
23  de  junio  2014  Boletín Oficial de la Junta de Andalucía  Núm. 119  página 105

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONseJeríA de AgriCulturA, PesCA y desArrOllO rurAl

Resolución de 4 de junio de 2014, del instituto Andaluz de investigación y Formación Agraria, 
Pesquera, Alimentaria y de la Producción ecológica, por la que se amplía la información contenida 
en el anuncio de licitación por el procedimiento abierto del contrato de suministro que se cita.  (Pd. 
1788/2014).

en el BoJA núm. 102 de fecha 29 de mayo de 2014, página 344 y Referencia PD. 1541/2014, se 
publicó la Resolución de 21 de mayo de 2014, del instituto Andaluz de investigación y Formación Agraria, 
Pesquera, Alimentaria y de la Producción ecológica, por la que se anuncia licitación por el procedimiento abierto 
del contrato de suministro de un sistema de cromatografía de gases con detector de espectrometría de masas 
de triple cuadrupolo con instalación en el centro iFAPA «Venta del llano», Mengíbar (Jaén), expediente eRis-
2014/000049. 

en el citado anuncio no se hace mención a la cofinanciación de la inversión con Fondos europeos, por 
lo que 

R e s u e l V o

Primero. Ampliar la información contenida en el citado anuncio incluyendo en el punto 4. Presupuesto 
de licitación el siguiente párrafo:

d) cofinanciación: el gasto correspondiente será cofinanciado en un 80% con cargo al Fondo europeo 
de Desarrollo Regional (FeDeR), dentro del Programa operativo FeDeR de Andalucía 2007-2013, medida 
AM300102320001.

segundo. no modificar el plazo de presentación de ofertas marcado en el anuncio de licitación, puesto 
que esta información adicional no afecta al mismo.

Tercero. Publicar la presente Resolución en el BoJA.

sevilla, 4 de junio de 2014.- el Presidente, Víctor ortiz somovilla.

00
05

00
80


